
UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIX/457/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 29 czerwca 
2023r. w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r., poz.1153) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1530) Rada Miejska w Grodzisku Wlkp. uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/457/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 29 czerwca 2023r. 
w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postanawia się udzielić  z budżetu Gminy Grodzisk Wlkp.  pomocy finansowej   Województwu 
Wielkopolskiemu  na  realizację zadania pod nazwą „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 
pasażerskich na obszarze oddziaływania  Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM). 

2. Pomoc finansowa o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu  : 

1) na 2024 rok, w wysokości  293.275zł, 

2) na 2025 rok, w wysokości  269.795zł, 

3) na 2026 rok, w wysokości  289.128zł, 

4) na 2027 rok, w wysokości  296.316zł, 

5) na 2028 rok, w wysokości  304.584zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F058216C-3AC1-4E42-88D6-1FA6CC0EAF50. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII/138/2025 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp. 

z dnia 28 sierpnia 2025r. 

w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

w sprawie zmiany uchwały nr LIX/457/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 
29 czerwca 2023r. w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

  

Pismem z dnia 13.05.2025r. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego poinformował Gminę o  
zmianie wysokości dotacji celowej w związku ze zmianą kosztów realizacji przewozów – zgodnie 
z obowiązującą umową o udzieleniu pomocy finansowej  na  realizację zadania pod nazwą „Wzmocnienie 
wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania  Aglomeracji Poznańskiej 
poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”. 

Ze względu na podwyższenie stawek do obecnie obowiązujących zmianie ulegają kwoty dotacji planowane 
na rok 2026 i 2027 . 

W zmienionych postanowieniach uchwały uwzględnia się również kwotę dotacji na rok 2028 celem 
zachowania ciągłości realizacji w/w projektu. 
 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Id: F058216C-3AC1-4E42-88D6-1FA6CC0EAF50. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


